
29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Rötgesbüttel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:30 RB 47

erx 83638
Fahrplanänderungen
Uelzen 1:53
> 3. Okt, Sa, So vom 12. Okt bis 2. Nov fällt der Zug aus.

2

0:44 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 0:56 – Gifhorn Stadt 1:06 – 
Triangel 1:18 – Wahrenholz 1:35 – 
Schönewörde 1:42 – Vorhop 1:46 – 
Knesebeck 1:54 – Wittingen 2:08 – 
Bad Bodenteich 2:26 – Wieren 2:37 – 
Stederdorf (Kr Uelzen) 2:45 – Uelzen 3:02 Q
> fährt 3. Okt; Sa, So vom 12. Okt bis 2. Nov

5:20 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 5:32 Q
> fährt Mo - Fr vom 7. Okt bis 1. Nov; nicht 28. bis 31. Okt

5:30 RB 47
erx 83600

Zugausfall
Uelzen 6:53
> Mo - Fr, vom 7. Okt bis 1. Nov, nicht 28. bis 31. Okt fällt der 
Zug aus.

1

5:30 RB 47
erx 83601

Zugausfall
Braunschweig Hbf 5:54
> Mo - Sa, vom 7. Okt bis 2. Nov, nicht 28. bis 31. Okt fällt der 
Zug aus.

2

5:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 5:43 – Braunschweig-Gliesmarode 6:05 – 
Braunschweig Hbf 6:17 Q
> fährt Mo - Fr vom 7. Okt bis 1. Nov; nicht 28. bis 31. Okt

6:00
6:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 6:32 Q
> fährt Mo - Sa vom 7. Okt bis 2. Nov; nicht 28. bis 31. Okt

6:30 RB 47
erx 83602

Zugausfall
Bad Bodenteich 7:30
> Mo - Sa, vom 7. Okt bis 2. Nov, nicht 28. bis 31. Okt fällt der 
Zug aus.

1

6:30 RB 47
erx 83603

Zugausfall
Braunschweig Hbf 6:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

6:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 6:43 – Braunschweig-Gliesmarode 7:05 – 
Braunschweig Hbf 7:17 Q
> fährt Mo - Sa vom 7. Okt bis 2. Nov; nicht 28. bis 31. Okt

7:00
7:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 7:32 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

7:30 RB 47
erx 83604

Zugausfall
Uelzen 8:53
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Rötgesbüttel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:30 RB 47
erx 83605

Zugausfall
Braunschweig Hbf 7:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

7:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 7:43 – Braunschweig-Gliesmarode 8:05 – 
Braunschweig Hbf 8:17 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

8:00
8:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 8:32 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

8:30 RB 47
erx 83606

Zugausfall
Bad Bodenteich 9:30
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

8:30 RB 47
erx 83607

Zugausfall
Braunschweig Hbf 8:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

8:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 8:43 – Braunschweig-Gliesmarode 9:05 – 
Braunschweig Hbf 9:17 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

9:00
9:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 9:32 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

9:30 RB 47
erx 83608

Zugausfall
Uelzen 10:53
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

9:30 RB 47
erx 83609

Zugausfall
Braunschweig Hbf 9:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

9:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 9:43 – Braunschweig-Gliesmarode 10:05 – 
Braunschweig Hbf 10:17 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

10:00
10:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 10:32 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

10:30 RB 47
erx 83610

Zugausfall
Bad Bodenteich 11:30
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

10:30 RB 47
erx 83611

Zugausfall
Braunschweig Hbf 10:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

10:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 10:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 11:05 – 
Braunschweig Hbf 11:17 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Rötgesbüttel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 11:32 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

11:30 RB 47
erx 83612

Zugausfall
Uelzen 12:53
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

11:30 RB 47
erx 83613

Zugausfall
Braunschweig Hbf 11:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

11:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 11:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 12:05 – 
Braunschweig Hbf 12:17 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

12:00
12:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 12:32 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

12:30 RB 47
erx 83614

Zugausfall
Bad Bodenteich 13:30
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

12:30 RB 47
erx 83615

Zugausfall
Braunschweig Hbf 12:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

12:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 12:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 13:05 – 
Braunschweig Hbf 13:17 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

13:00
13:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 13:32 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

13:30 RB 47
erx 83616

Zugausfall
Uelzen 14:53
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

13:30 RB 47
erx 83617

Zugausfall
Braunschweig Hbf 13:54
> 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

13:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 13:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 14:05 – 
Braunschweig Hbf 14:17 Q
> fährt 6. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

14:00
14:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 14:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Rötgesbüttel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:30 RB 47
erx 83618

Zugausfall
Bad Bodenteich 15:30
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

14:30 RB 47
erx 83619

Zugausfall
Braunschweig Hbf 14:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

14:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 14:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 15:05 – 
Braunschweig Hbf 15:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

15:00
15:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 15:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

15:30 RB 47
erx 83620

Zugausfall
Uelzen 16:53
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

15:30 RB 47
erx 83621

Zugausfall
Braunschweig Hbf 15:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

15:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 15:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 16:05 – 
Braunschweig Hbf 16:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

16:00
16:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 16:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

16:30 RB 47
erx 83622

Zugausfall
Bad Bodenteich 17:30
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

16:30 RB 47
erx 83623

Zugausfall
Braunschweig Hbf 16:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

16:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 16:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 17:05 – 
Braunschweig Hbf 17:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

17:00
17:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 17:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

17:30 RB 47
erx 83624

Zugausfall
Uelzen 18:53
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Rötgesbüttel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:30 RB 47
erx 83625

Zugausfall
Braunschweig Hbf 17:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

17:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 17:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 18:05 – 
Braunschweig Hbf 18:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

18:00
18:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 18:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

18:30 RB 47
erx 83626

Zugausfall
Bad Bodenteich 19:30
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

18:30 RB 47
erx 83627

Zugausfall
Braunschweig Hbf 18:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

18:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 18:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 19:05 – 
Braunschweig Hbf 19:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

19:00
19:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 19:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

19:30 RB 47
erx 83628

Zugausfall
Uelzen 20:53
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

19:30 RB 47
erx 83629

Zugausfall
Braunschweig Hbf 19:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

19:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 19:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 20:05 – 
Braunschweig Hbf 20:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

20:00
20:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 20:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

20:30 RB 47
erx 83630

Zugausfall
Bad Bodenteich 21:30
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

20:30 RB 47
erx 83631

Zugausfall
Braunschweig Hbf 20:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Rötgesbüttel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 20:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 21:05 – 
Braunschweig Hbf 21:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

21:00
21:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 21:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

21:30 RB 47
erx 83632

Zugausfall
Uelzen 22:53
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

21:30 RB 47
erx 83633

Zugausfall
Braunschweig Hbf 21:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

21:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 21:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 22:05 – 
Braunschweig Hbf 22:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

22:00
22:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 22:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

22:30 RB 47
erx 83634

Zugausfall
Bad Bodenteich 23:30
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

22:30 RB 47
erx 83635

Zugausfall
Braunschweig Hbf 22:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

22:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 22:43 – 
Braunschweig-Gliesmarode 23:05 – 
Braunschweig Hbf 23:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

23:00
23:20 RB 47

b
Ersatzverkehr mit Bus
Gifhorn 23:32 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

23:30 RB 47
erx 83636

Zugausfall
Uelzen 0:53
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

1

23:30 RB 47
erx 83637

Zugausfall
Braunschweig Hbf 23:54
> 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt fällt der Zug aus.

2

23:36 RB 47
b

Ersatzverkehr mit Bus
Meine 23:43 – Braunschweig-Gliesmarode 0:05 – 
Braunschweig Hbf 0:17 Q
> fährt 7. Okt bis 2. Nov, nicht 27. bis 31. Okt

Zeichenerklärung



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Rötgesbüttel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Züge im Regional- und Nahverkehr
b Bus
erx erixx

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 26.09.2024


